

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

॥विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी॥

सोमवार, 18 अगस्त, 1997/श्रावण 27, 1919॥शक॥

संख्या : 342

गेर सरकारी सदस्यों के संकल्प

शुक्रवार, 29 अगस्त, 1997 ॥गेर सरकारी सदस्यों के कार्य का दिन॥ को सदन द्वारा नीचे दशायं गये 5 संकल्पों पर चर्चा की जायेगी । इनमें से क्र.सं.1 एवं 2पर दशायं गये दो संकल्प पिछले सत्र में दिनांक 21 मार्च, 1997 को सम्पन्न सदन की बैठक में प्रस्तुत किये गये थे एवं ये लम्बित हैं । शेष 3 संकल्पों को दिनांक - 14 अगस्त, 1997 को सम्पन्न बैलेटिंग में प्राथमिकता प्राप्त हुई है :-

संकल्प संख्या	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री ओ.पी.बब्बर	यह सदन सिफारिश करता है कि गुप्त हाउसिंग सोसाइटियों में सड़कों, पथ-प्रकाश, पानी और सीवर इत्यादि की व्यवस्था दिल्ली नगर निगम द्वारा तुरन्त की जाये।
2.	डा.ए.के.वालिया	यह सदन संकल्प करता है कि यमुना क्रीड़ा-परिसर, पूर्वी दिल्ली में अन्तर्राष्ट्रीय स्तर के क्रिकेट स्टेडियम का निर्माण किया जाये ।
3.	श्री दीप चन्द बन्धु	यह सदन सिफारिश करता है कि दिल्ली की अनधिकृत कालोनियों को "एन.ओ.सी." प्रदान कर वहां पर सभी जन-सुविधाएं दी जाएं तथा वहां के निवासियों की जनसंख्या के अनुपात में वहां पर सफाई कर्मचारियों की नियुक्ति की जाये ।

4. श्री मुकेश शर्मा यह सदन संकल्प करता है कि 31 मार्च, 1993 से पूर्व बसी राजधानी की सभी अनधिकृत कालोनियों को बिजली के कनेक्शन दिये जाये।
5. प्रो. पी. के. चांदला यह सदन संकल्प करता है कि साविधिक बिछी कर की वसूली और उसे बिछी कर विभाग में जमा कराये बगैर दिल्ली में लाटरी की बिछी की अनुमति न दी जाए ।

पी. एन. गुप्ता
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART - II

(General information relating to Assembly & other matters)

Monday, August 18, 1917 / Shravana 27, 1919 (Saka)

No. 342

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

On Friday, the 29th August, 1997 (Private Members' Day), the House will have discussion on the 5 Resolutions listed below. Two of these Resolutions (at Sl. No. 1 and 2) were moved in the previous session at the sitting of the House held on 21st March, 1997 and are thus pending. The remaining 3 new Resolutions have found place in the balloting held on 14 August, 1997 :-

Resolution Number	Name of Member	Text of Resolution
1.	Shri O.P. Babbar	This House recommends that the roads, street lights, water, sewer, etc. in Group Housing Societies be maintained by M.C.D. with immediate effect.
2.	Dr. A.K. Walia	This House resolves that a Cricket Stadium of international standard be constructed in Yamuna Sports Complex, East Delhi.
3.	Shri Deep Chand Bandhu	This House recommends that by granting NOC to Unauthorised Colonies in Delhi, all civic amenities be extended to them and the strength of Safai Karamcharies deployed in these Colonies should be in proportion to the population residing therein.
4.	Shri Mukesh Sharma	This House resolves that all Unauthorised Colonies of Delhi which came into being prior to 31st March, 1993 be provided with electric connections.

5. Prof. P.K. Chandla

This House resolves that without charging statutory Sales Tax & depositing the same with the Sales Tax Department, No sale of Lotteries should be permitted in Delhi.

P.N. GUPTA
SECRETARY